
Composition Mélange homogène d’au moins 80% de clinker Portland et  20% d’ajout
Adjonction de  sulfate de  calcium pour  régulariser  la  prise  

Résis tance à la 
compression du  mortier 
en Mpa

2 jours 7 Jours 28 jours 

Minima  garanti suivant  
NI 05.06.001 : 2018 20.0 --  42.5

Moyenne usine 20.34 33.63 44.14

Refus  45µ (%)
Finesse de mouture  
SO3
Expansion
Début  de  prise
PAF (%)
MgO(%)
CI-(%)
C3A (%)

Minima NI
--
Mini SSB ( cm2/g)      2600
Maxi  en  ( %)              3.5
Maxi mm                      10 
Mini en min                  60
- -                           - -
- -                           -  -
Maxi en %                       5
Maxi en %                      0.1
Maxi en %                        10 
 

Moyenne usine
6.16

3743.54
2.63
0.87

182.13
280.76
6.51
2.91
0.01

08.45

Domain es  habituels  
d’utili sation 

Ouvrage  en béton armé nécessitant une résistance  initiale élevée
Bétons  précontraint ou armé
Ouvrages d’art

CONDITIONNEMENTS DISPONIBLES  :

CPJ - CEM II-A 42,5 R
NG 04-01-003

Produit au Guinee

CIMENT PORTLAND
COMPOSE

SAC DE  50 KG


